
工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

20幌延　国際交流施設新築工事
場所：北海道天塩郡幌延町宮園町１－８、１－４２
期間：平成20年5月2日～平成21年9月30日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年5月2日 （株）盛永組
北海道旭川市４条通５－
左１０

一般競争入札 有 224,490,000 220,500,000 98.22%

20幌延 国際交流施設新築電気設備工事
場所：北海道天塩郡幌延町宮園町１－８、１－４２
期間：平成20年6月4日～平成21年9月30日
種別：電気工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年6月4日 藤川電設工業（株）
北海道旭川市東７条１０－
２－２０

一般競争入札 無 47,302,500 31,500,000 66.59%

20核サ研　給水施設監視棟・ポンプ棟新築工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４－３３　東海研
究開発センター　核燃料サイクル工学研究所構内
期間：平成20年6月9日～平成21年8月31日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年6月9日 トキワ建設（株）
茨城県水戸市見和２－４７
１－１５

一般競争入札 無 137,760,000 136,500,000 99.09%

ＮＳＲＲ他浄化槽更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年6月10日～平成20年9月30日
種別：管

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年6月10日 アムズ（株） 石川県金沢市西泉３－９２ 一般競争入札 無 26,806,500 26,775,000 99.88%

図書館他浄化槽更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年6月10日～平成20年9月30日
種別：管

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年6月10日 富士協和工業（株）
茨城県つくば市上広岡５１
０－１

一般競争入札 無 34,419,000 31,038,000 90.18%

20那珂研　超伝導コイル巻線棟新築工事
場所：茨城県那珂市向山８０１－１　那珂核融合研
究所構内
期間：平成20年6月25日～平成21年3月27日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年6月25日 （株）要建設
茨城県水戸市白梅１－２
－３６

一般競争入札 無 156,555,000 155,190,000 99.13%

20核サ研　給水施設監視棟・ポンプ棟新築他電気
設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４－３３　東海研
究開発センター　核燃料サイクル工学研究所構内
期間：平成20年6月25日～平成21年8月31日
種別：電気工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年6月25日 新生テクノス（株）
東京都港区東新橋１－７
－４

一般競争入札 無 139,545,000 91,350,000 65.46%

開発試験棟屋上防水工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年7月4日～平成20年11月17日
種別：防水

黒沼　長助　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成20年7月4日 （株）荒木組 岡山県岡山市天瀬４－３３ 一般競争入札 無 6,709,500 5,985,000 89.20%

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

1 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

20幌延 国際交流施設新築機械設備工事
場所：北海道天塩郡幌延町宮園町１－８、１－４２
期間：平成20年7月8日～平成21年9月30日
種別：管工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年7月8日 恒完工業（株）
北海道札幌市中央区北４
条西１２－１

一般競争入札 無 57,193,500 51,240,000 89.59%

ＷＡＳＴＥＦ自動制御機器改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年7月10日～平成20年12月19日
種別：電気

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年7月10日 森井電業（株）
茨城県ひたちなか市松戸
町１－１０－１

一般競争入札 無 7,749,000 7,612,500 98.24%

２０那珂（研）超伝導導体製作棟新築工事
場所：茨城県那珂市向山８０１－１　那珂核融合研
究所
期間：平成20年8月7日～平成21年3月27日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年8月7日 菅原建設（株）
茨城県水戸市白梅１－２
－３３

一般競争入札 無 56,511,000 50,400,000 89.19%

研究所構内高圧ケーブル更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成年月日～平成年月日
種別：電気

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年8月8日 （株）関電工
茨城県水戸市城南２－７
－１４

一般競争入札 無 23,971,500 23,730,000 98.99%

中継ポンプ場区分開閉器設置他工事
場所：水戸市柵町」2-6-5他
期間：平成年月日～平成年月日
種別：電気設備

小林　春夫　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年8月12日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 5,019,000 3,927,000 78.24%

20核サ研　給水施設新築機械設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松4－33　東海研究
開発センター　核燃料サイクル工学研究所
期間：平成20年8月20日～平成21年11月30日
種別：管工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年8月20日 ダイダン　（株）
東京都千代田区富士見２
－１５－１０

一般競争入札 有 374,850,000 360,675,000 96.22%

鏡野社宅Ｄ棟内装補修工事
場所：岡山県苫田郡鏡野町竹田１１５０
期間：平成20年9月10日～平成21年3月10日
種別：建築一式

黒沼　長助　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成20年9月10日 末沢建設（株） 岡山県津山市河辺９０３ 一般競争入札 無 9,019,500 8,284,500 91.85%

ＮＳＲＲ他浄化槽更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年6月10日～平成20年9月30日
種別：管

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年9月11日 アムズ（株） 石川県金沢市西泉３－９２ 一般競争入札 無 ― 1,323,000 ― 変更契約

2 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

20原科研　大強度陽子加速器施設八間道路周辺
整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年9月26日～平成21年3月13日
種別：土木工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年9月26日 （株）河野工務店
茨城県那珂郡東海村東海
２－１－１９

一般競争入札 無 27,993,000 26,008,500 92.91%

20原科研　プルトニウム研究２棟解体撤去工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年9月26日～平成21年2月27日
種別：建築一式又はとび・土工・コンクリート

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年9月26日 （株）飯塚工務店
茨城県鉾田市安房１６７０
－３３

一般競争入札 無 8,925,000 6,510,000 72.94%

並榎住宅A2棟内装改修建築工事
場所：並榎町170-1
期間：平成20年9月29日～平成21年2月27日
種別：建築一式

岡部　隆　高崎量子応用
研究所管理部長　群馬県
高崎市綿貫町1233番地

平成20年9月29日 （株）研屋 群馬県高崎市飯塚町８０５ 一般競争入札 無 14,962,500 14,595,000 97.54%

並榎住宅Ａ２棟内装改修機械設備工事
場所：並榎町170-1
期間：平成20年9月29日～平成21年2月27日
種別：管

岡部　隆　高崎量子応用
研究所管理部長　群馬県
高崎市綿貫町1233番地

平成20年9月29日 石田建材工業（株）
群馬県高崎市上中居町６
８４

一般競争入札 無 9,292,500 8,925,000 96.05%

体育館結露対策ほか工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年9月29日～平成20年12月26日
種別：建築一式

黒沼　長助　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成20年9月29日 田村工務店（株） 岡山県津山市桑上２１－１ 一般競争入札 無 9,847,950 9,240,000 93.83%

事務管理棟車庫屋根改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年10月1日～平成21年1月30日
種別：建築

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年10月1日 大木建設（株）
茨城県常陸太田市岡田町
１５－３

一般競争入札 無 8,326,500 7,455,000 89.53%

北地区廃棄物保管棟（１）クリアランス設備電気工
事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年10月2日～平成21年2月27日
種別：電気工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年10月2日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 3,055,500 2,982,000 97.59%

夏海寮寮室改装Ⅲ工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町1212-22番地
期間：平成20年10月2日～平成20年12月26日
種別：建築一式

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年10月2日 （株）梶間工務店
茨城県東茨城郡大洗町大
貫町９５９－２

一般競争入札 無 3,906,000 3,444,000 88.17%

3 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

20青森　ITER（BA）排水路設置工事
場所：青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字表館2番
166他
期間：平成20年10月6日～平成21年3月23日
種別：土木工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年10月6日 （株）鳥山土木工業
青森県上北郡六ヶ所村大
字倉内字笹崎２８７

一般競争入札 無 84,735,000 82,740,000 97.65%

所内通信設備の整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年10月7日～平成21年1月30日
種別：電気

黒沼　長助　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成20年10月7日 （株）エナテクス
鳥取県倉吉市海田西町２
－３７

一般競争入札 無 3,375,750 2,793,000 82.74%

情報交流棟第２計算機械室空調機設置工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年10月20日～平成21年3月13日
種別：管工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年10月20日 （株）タケムラ
茨城県日立市留町前川１
２７０－１６

一般競争入札 無 34,576,500 25,935,000 75.01%

事務管理棟電灯コンセント・換気設備更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年10月21日～平成21年2月27日
種別：電気設備

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年10月21日 （株）イチゲ電設
茨城県笠間市鯉渕６７３２
－６

一般競争入札 無 23,562,000 18,742,500 79.55%

浄水場工業用制御盤更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年10月21日～平成21年3月13日
種別：電気設備工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年10月23日
三菱マテリアルテクノ
（株）

東京都千代田区九段北１
－１４－１６

一般競争入札 無 46,273,500 45,360,000 98.03%

ウラン回収屋内キュービクル補修他工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年10月28日～平成21年3月13日
種別：電気

黒沼　長助　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成20年10月28日 （株）中電工
岡山県津山市川崎１９５７
－３

一般競争入札 無 3,696,000 2,730,000 73.86%

上灘社宅旧浄化槽埋設部撤去工事
場所：鳥取県倉吉市米田町
期間：平成20年10月28日～平成21年1月30日
種別：とび・土木

黒沼　長助　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成20年10月28日 （株）田中組
鳥取県岩美郡岩美町白地
２４－３

一般競争入札 無 2,908,500 2,625,000 90.25%

神倉１号坑捨石たい積場防災対策工事
場所：鳥取県東伯郡三朝町大字神倉字丹戸
期間：平成20年10月28日～平成20年12月26日
種別：土木

黒沼　長助　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成20年10月28日 （株）カザケン
岡山県総社市中央６－１３
－１０１

一般競争入札 無 11,581,500 10,185,000 87.94%

4 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

高速炉安全性第２試験室アスベスト除去工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年10月30日～平成21年3月13日
種別：建築一式

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年10月30日 （株）マスダ塗装店
茨城県水戸市大工町３－
２－８

一般競争入札 無 16,159,500 10,290,000 63.68%

エントリー研究棟1階試験室空調機更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月10日～平成21年2月10日
種別：管

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年11月10日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 8,496,600 6,772,500 79.71%

「常陽」第２ＳＦＦ他スタックタラップ等更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月12日～平成21年2月20日
種別：建築

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年11月12日 （株）田口工務店
茨城県東茨城郡大洗町磯
浜町８２７－３

一般競争入札 無 4,956,000 4,410,000 88.98%

ＪＭＴＲ渡り廊下補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月12日～平成21年3月13日
種別：建築

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年11月12日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町大
貫町９６３－１

一般競争入札 無 7,602,000 6,814,500 89.64%

管理機械棟変圧器更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月12日～平成21年3月13日
種別：電気

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年11月12日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 18,753,000 18,375,000 97.98%

火災報知機等増設工事
場所：北海道天塩郡幌延町北進432-2
期間：平成20年11月19日～平成20年12月25日
種別：電気

武田　精悦　幌延深地層
研究センター所長　北海道
天塩郡幌延町北進432番2

平成20年11月19日 （株）協電舎
北海道天塩郡幌延町３条
北１－１０

一般競争入札 無 2,919,000 2,835,000 97.12%

浄水場工水ポンプ更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月21日～平成21年3月13日
種別：機械設備工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年11月21日 （株）タケムラ
茨城県日立市留町前川１
２７０－１６

一般競争入札 無 18,544,050 17,178,000 92.63%

ＦＮＳ棟作業室機器搬入大扉補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月21日～平成21年2月20日
種別：建築工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年11月21日 瀬谷工業（株）
茨城県水戸市栄町１－５
－２２

一般競争入札 無 3,948,000 3,612,000 91.49%

5 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

情報交流棟第2計算機室空調機電源工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月21日～平成21年3月13日
種別：機械設備工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年11月21日 イガラシ電気工事（株）
茨城県日立市幸町２－９
－２

一般競争入札 無 5,092,500 3,622,500 71.13%

構内消火栓管切替工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月25日～平成21年3月13日
種別：建築工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年11月25日 野内商事（株）
茨城県常陸太田市東三町
２１５９

一般競争入札 無 19,645,500 17,263,984 87.88%

第２保管廃棄施設クリアランス用テント倉庫設置
工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月25日～平成21年3月13日
種別：建築工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年11月25日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白方
５３８－２

一般競争入札 無 26,691,000 21,525,000 80.65%

保管廃棄施設Ｌ型ピット鋼製上蓋塗装工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月25日～平成21年2月27日
種別：建築工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年11月25日 （株）富士塗装店
茨城県日立市東金沢町３
－６－１７

一般競争入札 無 6,276,900 4,693,500 74.77%

周辺監視区域フェンス復旧工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月26日～平成21年3月6日
種別：建築工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年11月26日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白方
５３８－２

一般競争入札 無 16,789,500 9,345,000 55.66%

JMTRホットラボ浄水・ろ過水配管更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月26日～平成21年3月10日
種別：管

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年11月26日 大川設備工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町大
貫町９５１０－６

一般競争入札 無 5,250,000 4,725,000 90.00%

20大洗研　旧動特性解析室解体撤去その他工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002　日本
原子力研究開発機構　大洗研究開発センター構
内
期間：平成20年11月27日～平成21年3月13日
種別：土木工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年11月27日 足立建設（株）
茨城県水戸市東野町１６７
－５

一般競争入札 無 13,387,500 12,663,000 94.59%

Na機器構造第１試験室他２階居室整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月28日～平成21年2月13日
種別：建築

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年11月28日 （株）田口工務店
茨城県東茨城郡大洗町磯
浜町８２７－３

一般競争入札 無 4,599,000 4,515,000 98.17%

6 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

計算センター１０１号室ネットワーク電源他工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20.年12月1日～平成21年3月13日
種別：電気

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年12月1日 諏訪電気工事（株）
茨城県日立市多賀町５－
７－１２

一般競争入札 無 14,983,500 12,736,500 85.00%

第２新原住宅解体・撤去工事
場所：茨城県水戸市
期間：平成20年12月3日～平成21年3月27日
種別：解体撤去工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年12月3日 足立建設（株）
茨城県水戸市東野町１６７
－５

一般競争入札 無 44,803,500 28,140,000 62.81%

構内浄水場工業用配水池補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年12月5日～平成21年3月23日
種別：建築

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年12月5日 植田防水工業（株）
茨城県水戸市八幡町１０
－７１

一般競争入札 無 34,177,500 33,600,000 98.31%

バックエンド技術開発建家排風機制御盤新設工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年12月5日～平成21年3月27日
種別：電気

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年12月5日 日本電設工業（株）
茨城県水戸市白梅１－４
－２８

一般競争入札 無 10,374,000 10,290,000 99.19%

第２廃棄物処理棟動力系変圧器更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年12月5日～平成21年3月27日
種別：電気

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成20年12月8日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 13,545,000 13,230,000 97.67%

超伝導コイル巻線棟電源工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年12月16日～平成21年3月27日
種別：電気

佐藤　隆司　那珂核融合
研究所管理部長　茨城県
那珂市向山801番地の1

平成20年12月16日 （株）久工 茨城県笠間市南吉原１３２ 一般競争入札 無 9,996,000 6,300,000 63.03%

情報交流棟受変電設備改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方白根2-4　日本原
子力研究開発機構　東海研究開発センター　原子
力科学研究所構内
期間：平成20年12月18日～平成21年5月29日
種別：電気工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成20年12月18日 （株）関電工
茨城県水戸市城南２－７
－１４

一般競争入札 無 87,433,500 84,525,000 96.67%

「も」燃料池搬出入口水防板設置工事
場所：福井県敦賀市白木2-1
期間：平成20年12月22日～平成21年3月13日
種別：建築一式

田那部　俊勝　敦賀本部
業務統括部長　福井県敦
賀市木崎65-20

平成20年12月22日 （株）塩浜工業
福井県敦賀市観音町１２
－１

一般競争入札 無 5,806,500 5,250,000 90.42%

7 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

北門周辺外灯整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年12月25日～平成21年3月13日
種別：電気

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年12月25日 瀧本電設工業（株）
茨城県笠間市南友部１９１
６－６

一般競争入札 無 4,347,000 4,095,000 94.20%

「常陽」放管棟チェッカールーム他改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年12月25日～平成21年3月10日
種別：建築

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成20年12月25日 （株）梶間工務店
茨城県東茨城郡大洗町大
貫町９５９－２

一般競争入札 無 2,667,000 2,625,000 98.43%

第１研究棟LANケーブル他敷設工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月7日～平成21年3月27日
種別：電気

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成21年1月7日 （株）アクシオ
東京都港区虎ノ門１－１－
１８

一般競争入札 無 14,280,000 6,825,000 47.79%

Ｊ棟リモート交換機非常用電源供給工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月7日～平成21年3月13日
種別：電気設備

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成21年1月7日 東陽電設（有）
茨城県那珂郡東海村大字
村松３３６２－３

一般競争入札 無 8,964,900 8,610,000 96.04%

ＪＭＴＲホットラボスタック塗装他補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月9日～平成21年3月30日
種別：塗装

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成21年1月9日 （有）創美社
茨城県日立市東滑川町３
－１６－５

一般競争入札 無 6,699,000 2,835,000 42.32%

主冷却機建家風洞室床壁防水塗装工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月9日～平成21年3月13日
種別：防水

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成21年1月9日 テクノジャパン（株）
茨城県那珂郡東海村村松
３３３１－４

一般競争入札 無 4,105,500 2,647,050 64.48%

第１コンプレッサー棟防音材更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月9日～平成21年3月27日
種別：建築一式

佐藤　隆司　那珂核融合
研究所管理部長　茨城県
那珂市向山801番地の1

平成21年1月9日 （株）大洋
茨城県鹿嶋市木滝１１１－
１

一般競争入札 無 11,245,500 10,500,000 93.37%

ＪＴ－６０制御棟設備機械室他防音材更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月16日～平成21年3月27日
種別：建築一式

佐藤　隆司　那珂核融合
研究所管理部長　茨城県
那珂市向山801番地の1

平成21年1月16日 平成理研（株）
茨城県常総市新石下３６１
１

一般競争入札 無 49,360,500 44,079,000 89.30%

8 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

Ｂ棟・Ｆ棟・構内売店埋設給水配管更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月20日～平成21年3月27日
種別：管

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成21年1月20日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 9,692,550 9,660,000 99.66%

ＨＥＮＤＥＬ棟ＥＧ室他アスベスト除去工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月26日～平成21年3月31日
種別：建築

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成21年1月26日 （有）大蔵工務店
茨城県那珂郡東海村須和
間１１６－３

一般競争入札 無 8,022,000 5,460,000 68.06%

共同溝内送風機･動力制御盤更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月26日～平成21年3月27日
種別：管

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成21年1月26日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 9,613,800 8,379,000 87.16%

第４研究棟屋上防水他改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月28日～平成21年3月27日
種別：防水

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成21年1月28日 柳澤工業（株） 茨城県土浦市永井３９８ 一般競争入札 無 28,948,500 17,115,000 59.12%

20大洗研　固体廃棄物減容処理施設建家新築機
械設備工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002　日本
原子力研究開発機構　大洗研究開発センター構
内（南地区）
期間：平成21年1月29日～平成25年2月28日
種別：管工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年1月29日 新菱冷熱工業（株） 東京都新宿区四谷２－４ 一般競争入札 無 944,790,000 857,850,000 90.70%

20大洗研　固体廃棄物減容処理施設建家新築工
事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002　日本
原子力研究開発機構　大洗研究開発センター構
内（南地区）
期間：平成21年1月29日～平成25年2月28日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年1月29日 （株）間組
東京都港区虎ノ門２－２－
５

一般競争入札 無 2,749,950,000 2,602,950,000 94.70%

百塚原団地D棟 上水供給設備設置その他工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年1月29日～平成21年3月27日
種別：管

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成21年1月29日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 14,406,000 10,489,500 72.81%

9 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

櫛川社宅Ｃ棟屋上防水改修工事
場所：福井県敦賀市櫛川93－304
期間：平成21年1月30日～平成21年3月30日
種別：防水

田那部　俊勝　敦賀本部
業務統括部長　福井県敦
賀市木崎65-20

平成21年1月30日 （株）塚田商事
福井県福井市文京５－２２
－２８

一般競争入札 無 6,237,000 5,985,000 95.96%

ＪＴ－６０実験棟地上階天井防音材更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年2月2日～平成21年3月31日
種別：建築一式

佐藤　隆司　那珂核融合
研究所管理部長　茨城県
那珂市向山801番地の1

平成21年2月2日 （株）飯塚工務店
茨城県鉾田市安房１６７０
－３３

一般競争入札 無 39,585,000 31,164,000 78.73%

敦賀寮アスベスト対策及び内装改修工事
場所：福井県敦賀市櫛川93－304
期間：平成21年2月5日～平成21年3月30日
種別：建築一式

田那部　俊勝　敦賀本部
業務統括部長　福井県敦
賀市木崎65-20

平成21年2月5日 （株）あめりか屋
福井県敦賀市長沢１３－１
３－１

一般競争入札 無 21,640,500 15,120,000 69.87%

20大洗研　固体廃棄物減容処理施設建家新築電
気設備工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002日本原
子力研究開発機構大洗研究開発センター
期間：平成21年2月10日～平成25年2月28日
種別：電気工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年2月10日 東光電気工事（株）
東京都千代田区西神田１
－４－５

一般競争入札 無 783,510,000 596,400,000 76.12%

照射試験開発棟屋根防水工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年2月10日～平成21年3月30日
種別：塗装

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成21年2月10日 小野防水（株）
茨城県石岡市谷向町４－
２５

一般競争入札 無 10,930,500 5,565,000 50.91%

ＪＴ－６０実験棟地下・階段室防音材更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年2月12日～平成21年3月31日
種別：建築一式

佐藤　隆司　那珂核融合
研究所管理部長　茨城県
那珂市向山801番地の1

平成21年2月12日 津久波工業（株） 東京都北区志茂2-22-11 一般競争入札 無 19,855,500 14,049,000 70.76%

ＪＭＴＲ居室実験室棟外壁塗装工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年2月13日～平成21年3月30日
種別：塗装

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成21年2月13日 （株）丸川技研工業
茨城県石岡市大字石岡４
５４１－５

一般競争入札 無 6,615,000 3,654,000 55.24%

10 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

20核サ研　給水施設監視棟・ポンプ棟新築他電気
設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４－３３　東海研
究開発センター　核燃料サイクル工学研究所構内
期間：平成20年6月25日～平成21年11月30日
種別：電気工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月4日 新生テクノス（株）
東京都港区芝公園２－４
－１

一般競争入札 無 ― 4,410,000 ― 変更契約

20核サ研　給水施設新築機械設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松4－33　東海研究
開発センター　核燃料サイクル工学研究所
期間：平成20年8月20日～平成21年11月30日
種別：管工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月4日 ダイダン（株）
東京都千代田区富士見２
－１５－１０

一般競争入札 無 ― 25,095,000 ― 変更契約

20幌延　国際交流施設新築工事
場所：北海道天塩郡幌延町宮園町１－８、１－４２
期間：平成20年5月2日～平成21年9月30日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月6日 （株）盛永組
北海道旭川市４条通５－
左１０

一般競争入札 有 ― 11,550,000 ― 変更契約

周辺監視区域フェンス復旧工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成20年11月26日～平成21年3月27日
種別：建築工事

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成21年3月6日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白方
５３８－２

一般競争入札 無 ― 1,281,000 ― 変更契約

国際交流施設の移動座席設備工事
場所：北海道天塩郡幌延町宮園町1-8、1-42
期間：平成21年3月6日～平成21年9月30日
種別：内装仕上

武田　精悦　幌延深地層
研究センター所長　北海道
天塩郡幌延町北進432番2

平成21年3月6日 （株）コトブキ
北海道札幌市中央区大通
り東２－３

一般競争入札 無 34,114,500 33,705,000 98.80%

20核サ研　既設浄水施設他解体撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４－３３日本原子
力研究開発機構　東海研究開発センター　核燃料
サイクル工学研究所構内他
期間：平成21年3月9日～平成22年3月19日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月9日 鈴縫工業（株）
茨城県日立市城南町１－
１１－３１

一般競争入札 無 127,050,000 109,935,000 86.53%

20青森　ITER（BA）排水路設置工事
場所：青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字表館2番
166他
期間：平成20年10月6日～平成21年3月23日
種別：土木工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月13日 （株）鳥山土木工業
青森県上北郡六ヶ所村大
字倉内字笹崎２８７

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

11 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

20那珂研　超伝導コイル巻線棟新築工事
場所：茨城県那珂市向山８０１－１　那珂核融合研
究所構内
期間：平成20年6月25日～平成21年3月27日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月16日 （株）要建設
茨城県水戸市白梅１－２
－３６

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

20核サ研　給水施設監視棟・ポンプ棟新築工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４－３３　東海研
究開発センター　核燃料サイクル工学研究所構内
期間：平成20年6月9日～平成21年11月30日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月16日 トキワ建設（株）
茨城県水戸市見和２－４７
１－１５

一般競争入札 無 ― 6,825,000 ― 変更契約

２０那珂（研）超伝導導体製作棟新築工事
場所：茨城県那珂市向山８０１－１　那珂核融合研
究所
期間：平成20年8月7日～平成21年3月27日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月18日 菅原建設（株）
茨城県水戸市白梅１－２
－３３

一般競争入札 無 ― 4,935,000 ― 変更契約

２０核サ研　第２中間開閉所建家等耐震性向上工
事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４－３３　日本原
子力研究開発機構　東海研究開発センター　核燃
料サイクル工学研究所構内
期間：平成21年3月19日～平成22年1月29日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月19日 前田建設工業（株）
東京都千代田区富士見２
－１０－２６

指名競争入札 無 423,570,000 397,950,000 93.95%

20大洗研　固体廃棄物減容処理施設建家新築機
械設備工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002　日本
原子力研究開発機構　大洗研究開発センター構
内（南地区）
期間：平成21年1月29日～平成25年2月28日
種別：管工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月25日 新菱冷熱工業（株） 東京都新宿区四谷２－４ 一般競争入札 無 ― 63,000,000 ― 変更契約

20大洗研　固体廃棄物減容処理施設建家新築電
気設備工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002日本原
子力研究開発機構大洗研究開発センター
期間：平成21年2月10日～平成25年2月28日
種別：電気工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月25日 東光電気工事（株）
東京都千代田区西神田１
－４－５

一般競争入札 無 ― 84,000,000 ― 変更契約

県央工水等導入に伴う消火ポンプユニット設置そ
の他工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成21年3月26日～平成22年2月26日
種別：管

高木　周二　東海研究開
発センター管理部長　茨城
県那珂郡東海村白方白根
2番地の4

平成21年3月26日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 45,811,500 36,697,500 80.11%

12 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

20幌延　国際交流施設新築工事
場所：北海道天塩郡幌延町宮園町１－８、１－４２
期間：平成20年5月2日～平成21年9月30日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月30日 （株）盛永組
北海道旭川市４条通５－
左１０

一般競争入札 有 ― 2,824,500 ― 変更契約

20大洗研　固体廃棄物減容処理施設建家新築工
事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002　日本
原子力研究開発機構　大洗研究開発センター構
内（南地区）
期間：平成21年1月29日～平成25年2月28日
種別：建築一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成21年3月30日 （株）間組
東京都港区虎ノ門２－２－
５

一般競争入札 無 ― 252,000,000 ― 変更契約

（注）
1．過年度に締結した契約の変更契約は記載していません。

13 


